
Pôle cohésion sociale et santé CONSEIL MUNICIPAL
Direction jeunesse et solidarités

Rapporteur : Lydie LE POITTEVIN DÉLIBÉRATION N°DEL2025_035
SÉANCE DU 5 FÉVRIER 2025

35 - PÔLE ASSOCIATIF MUTUALISÉ EPIONE
RÈGLEMENT INTÉRIEUR

En regroupant  plusieurs  associations  dans  un  même  bâtiment,  la  Ville  poursuit  sa  démarche
d’optimisation de son patrimoine immobilier.  Elle entend ainsi  améliorer les conditions d’accueil  et la
mutualisation des moyens en créant du lien entre bénévoles, en rendant les associations plus visibles du
public.

En 2021, un 1er pôle associatif mutualisé nommé « Espace ÉPIONE » a ouvert au 37 rue de l’Ermitage
sur la commune déléguée de Cherbourg-Octeville afin d’accueillir des associations liées à la thématique
santé.

L’association Maison Sport Santé était l’occupant principal jusqu’à son départ le 1er octobre 2024. De
nouvelles associations vont y être accueillies début 2025 pour rejoindre les 5 associations déjà présentes.
Les associations présentes aujourd’hui sont : VIH’Gilance, Antenne LGBTI, Enfance et Partage, ADSM
Surdi 50 et la FNATH.

Les associations devant arriver début 2025 sont : Vivre son deuil, Planning Familial, RETINA (en attente
de confirmation), CAAP’S (en attente de confirmation).

Afin  de  fixer  les  conditions  générales  de  mise  à  disposition  et  d’utilisation  de  ce  pôle  associatif,
notamment en termes d’occupation, de sécurité et d’entretien des locaux, un règlement intérieur a été
rédigé.

Le conseil municipal est invité à :

• adopter le règlement intérieur du pôle associatif mutualisé « Espace ÉPIONE»,

• autoriser Monsieur le Maire à faire appliquer ce règlement.

Vu l’avis favorable de la commission n°2 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 20h52 Nombre de votants : 53

Pour : 52 Contre : 0 Abstention : 1
Catherine GENTILE

NPPV : 0
 

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1














		2025-02-07T11:40:53+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2025-02-07T13:22:43+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




